7 — Begynte de att ringe først i Kiøbenhaffn for vor n. kongis liig.

11 — Misi ad Nicolaum Grisbeck litteras, quas dedi Nicolao Svaningio Neoburgum perferendas.

12 — Misi litteras Rostochium ad Matthiam Vilhelmium cum Matthia Navta Johannis Olai.

14 — Hafniam venit Nicolaus Christiani. Eodem die appulit nova nupta Johannis Mariager.

16 — Hafniam venit Johannes Ivonis F. Vandel.

23 — Imposuit D. Andreas Kragius finem tertio et ultimo Ciceronis de natura Deorum libro.

27 — Depositus est Johannes Ivonis F.

29 — Hafniam venerunt Johannes Buch, cum quo mihi scripsit soror Volburga, et Clemens Christiani, cum quo mihi scripsit soror Christina.

2 die Maji. Scripsi sororibus meis Christinæ, Volburgæ, Katharinæ et Marinæ per Nicolaum fratrem Christiani Vardensis. Eodem die accepi litteras a Matthia Wilhelmio, quas mihi tradidit Wilhadus Tranius.

8 — Incepit D. Andreas Kragius secundum librum carminum Horatii.

9 — Inchoavit idem orationem Ciceronis pro P. Quintio.

13 — Hafniam venit Severinus Widesen; eodem venit Hafniam Jacobus Severinus, et ex patria Severinus Skobo.

15 — Deposuerunt cornua Johannes Buch, Clemens Christiani et Severinus Videsen.

18 — Profectus est Hafnia Ripam Jacobus Svaningius, quem comitabatur M. Nicolaus Severini [Glud] Ludirector Sorensis.

24 — Die Veneris circa vespertas profectus sum Roschildiam ad deducendum funus serenissimi Regis nostri Fred. 2, quod eo allatum est.

30 — Accepi Bibliam, quam misit mihi soror Volburga. Eodem die Hafniam venit Petrus Bølling.

5 die Junii. Sepultura regis Fred. II. R. D.

8 — Depositi sunt Nicolaus Holm, Petrus Bølling et Ancherus Petri Koldingensis.

10 — Scripsi sororibus Christinæ et Katharinæ cum Johanne Avgustino. Eodem die habuerunt declamationes D. Joh. Slangendorpius et D. Andreas Christiani in honorem regis demortui.

11 — Incepit M. Petrus [Haggæus] dialecticas institutiones Sonlevtneri.

13 — Profectus est Hafnia dux Johannes Synderburgensis frater Regis nostri defuncti.

14 — In me contulit benevolentiam suam Carolus Dantzæus Legatus Gallicus, dando mihi duos Daleros ob exarationem quattuor archarum papyri. Adest ipsi Deus.

20 — Creatus est in Rectorem defuncto officio D. Andrea Lymvico M. Johannes Avrifaber, sed intra privatos parietes, et Decanus M. Nicolaus Scavenius.

22 — Profectus est in Patriam contubernalis meus Thomas Lindit nomine Martini Gram, cum quo scripsi sorori Volburgæ, affini Nicolao et Lodevico Andreæ, cui etiam misi ordinem servatum in sepultura regis et propositiones nobilium.

25 — Circa 7 horam vespertinam e medio sustulit studiosus nomine Erichus Scanus Avlicum quendam nomine Johannes Venator, in avla Johannis Friiss, in vico canonico, et evasit.

1 die Julii. Rediit ex Patria Johannes Avgustini, cum quo comitabantur Nicolaus Petri Slacter et Matthias Petri, qui eodem die deposuerunt cornua.

4 — obiit honesta matrona Johannis Mariagrii in puerio statim filio in lucem edito, quæ proximo sequente die sepulta est. Eodem die mihi scripsit soror mea Marina cum Johanne Severino avlico Alberti Friiss.

8 — Rediit ex patria Thomas Lindit, per quem mihi scripsit Soror Volburga, quæ misit mihi dalerum, Catharina et Lodevicus Andreae.

10 — Profectus est Ripis Johannes Avgustini, cum quo scripsi ad Lodovicum Andreae.

14 — Opera<sup>1)</sup> D. D. Nicolai Kragii satisfacit operibus meis dando mihi duas vallenses ob exarationem 4 archarum papyri.

18 — Profectus sum Coagium cum Martino Gram.

19 — Redii.

22 — Absolvebat D. D. Andreas Kragius orationem Ciceronis pro P. Quintio.

25 — Rediit ex Patria Johannes Avgustini, cum quo mihi misit Lodovicus Andreae pugionem cum suo adjuncto nempe visk.

27 — Absolvebat D. D. Andreas Kragius 2 lib. carminum Horatii.

20 — Profecti sunt in Scanium Thomas Lindit et Martinus Gram.

31 — Profecti sunt in patrias Johannes Mule et Martinus Hegelund, cum quo scripsi Nicolao Grisbeck et Lodovico Andreae, cui misi concionem M. Alberti et Responsiones Senatorum Daniæ<sup>2)</sup>.

1 die Augusti. Huc venerunt Ripenses. Scripsit mihi soror Marina cum Lavrentio famulo Marinæ Svaningæ.

4 — Nuptiæ secundæ M. Petri Haggæi cum Katharina Svaninga, quibus interfui.

5 — Redierunt Martinus Gram et Thomas Lindit.

8 — Dedit mihi mutuo duos Jochimicos Dorothea uxor Petri Bagonis.

10 — Profectus est in patriam Matthias Gram comitante Johanne Østess.

<sup>1)</sup> Betyder vistnok her: Amanuensis.

<sup>2)</sup> Hofpræsten M. Albert Hansens Anvisning til Bededagsprædiken og Regjeringsraadets Svar til Adelens Propositioner (se S. 493).

11 — Profecti sunt in patriam Vilhadus Brøns et Gellius Lavrentii Ripensis.

13 — Hafnia decesserunt Ripenses.

14 — Peste correptus est Ripis vir ad miraculum doctus Johannes Petri Grundit, qvi in vera confessione filii Dei obdormivit 14 Avgusti Anno 1565.

18 — Profectus sum Hafnia in patriam cum D. D. Kragio. Hafniæ, Roschildiæ, Ringstadiæ.

19 — Ringstadiæ, Slavels, Korsør.

20 — Korsør, Nyborg, Skousbou.

21 — Skousbou, Bramstrup.

22 — Bramstrup, Assens.

23 — Assens, Hadersleff, Ripam veni.

25 — Celebratæ sunt nuptiæ apud Ripenses Johannis Trøllund cum Marina filia Christiani Buntmager.

27 — Ripam venit Martinus Hegelund cum Nicolao Bang.

31 — Suspensus est apud Ripenses fur quidam nomine Nicolaus Smørmand.

1 die Septembris. Nuptiæ Johannis Thomæ cum filia Pavlli Johannis.

8. 9. 10 — Nundinæ Ripenses. 10 — mihi scripsit frater Matthias<sup>1)</sup>, qvamvis ipse veniebat.

14 — Scripsi Johanni Andreæ Lund, qvi est Hamburgi.

16 — Obiit Justus famulus cænobialis. Composita est lis inter Kragium et hæredes Severini Jacobi<sup>1)</sup>. Obiit in Domino Severinus frater Andreæ Vejlenis.

19 — Profectus sum Ripa, veni Gamst.

20 — Gamst, Kolding, Medelfar, Bogens.

21 — Bogens, Ottens.

22 — Ottens, Bramstrup.

23 — Bramstrup, Nyborg.

24 — Nyborg, Korsør, Slavels, Vedby Syndere.

<sup>1)</sup> D. e. den tidligere omtalte Matthias Villhelmi.

<sup>2)</sup> Uden Tvivl Borgmester Søren Jakobsen (Stage) i Ribe. Jvfr. Kinchs Oplysninger om denne og hans Efterslægt i Jydske Saml. I, 220 ff.

- 25 — Vedby Syndere, Ringsted, Roskild, Hafniam veni.  
 27 — Redierunt Vilhadus Brøns et Martinus Hegelund  
 Rip. et Pavllus Knevs.  
 28 — Rediit Johannes Mule.  
 30 — Incepit D. D. Andreas Kragius orationem Cice-  
 ronis pro A. Cluentio.  
 1. 2 die Octobris. Commigravi in Collegium Valken-  
 dorphianum, contubernale Nicolao Find Achab. Dominus  
 providebit.  
 3 — Profectus est D. D. Kragius Vonserup, comitante  
 illum Pavllo Knevs.  
 6 — Habuit orationem M. Georgius Wiburgius in  
 templo Divi Spiritus.  
 9 — Nundinæ Roschildenses.  
 11 — Rediit D. D. Kragius.  
 19 — Profectus D. D. Andreas Kragius Helsingoram  
 ad nuptias filiæ Frederici Leill. 22 — Rediit.  
 26 — Occisus est navta quidam in Tegelgord strede.  
 31 — Capite mulctatus est nefandus ille homo, qui  
 navtam istum e medio tollebat.  
 3 die Novembris. Habuit declamationem Severinus  
 Randers de humilitate et ejjus vitio contrario, superbia.  
 5 — Profectus sum in Scaniem cum D. D. Kragio  
 ad Fredericum Vlfveld decumbentem Nes prædii Andreae  
 Totth.  
 10 — Disputabat Smolderupsensis respondente Johanne  
 Pavllino.  
 11 — Redii ex Scania.  
 15 — Obiit diem suum Nicolaus Petri Skriffuer paa  
 Amagertorff. Hafniam venit Jacobus Svaningius et Justinus  
 Harbo. Accepi litteras ab Andrea Lund cum Petro Nicolai  
 patre Namonis.  
 26 — Dedit nobis Valkendorphius 1 daler, 2 alne  
 suortt engelst, 5 alne sardug, 5 alne lerritt.  
 27 — Rediit Olaus Kolding.

28 — Rediit Christianus Blymesterus. Scripsi affini Andreae Lund et sorori Chirstinae litteras, quas cum suis misit Marthinus Hegelund cum Jodoco Harbo.

1 die Decembris. Frandtz Juell.

8 — Ad sepulturam deduxi funus, quod erat mulieris, quae olim excipiebat Petrum Olai et Nicolaum Find hospitio.

9. 10. 11. — Scripsi litteras funebres Funeri matris Offue Julls, Absolonis Jull, Nicolai Jull, Iuoni Jull destinatas.

15 — Disputabatur praeside Johanne Islando, respondente Daniele Scano.

16 — Obiit diem suum Petrus Brun, cujus funus ad sepulturam deduxi.

19 — Clavsit suum diem D. Johannes Nicolai Scanus<sup>1)</sup>, cum fuerit in officio ecclesiastico annos plus minus 37. Anno aetatis obiit 61, sepultus est 21 ejus mensis.

26 — Peregre erat Nicolaus Find contubernalis meus.

29 — Obiit M. Martinus Grønnebech, cum laboraverat aliquandiu calculis.

31 — Sepultus est; ejus funus ad sepulturam deduxi.

### 1589.

1 die Januarii. Noctu inter nonam et decimam facta est una cum fulmine caeli ruina, idque semel saltim. Deus misereatur nostri.

11 — Scripsit mihi Lodovicus Andreae cum Jona, der thiener till Baggis.

15 — Suspensus est apud Hafnienses fur quidam, qui olim fuerat famulus Marci Hess consulis.

18 — Capite mulctatus est Magnus Henrici<sup>2)</sup>.

19 — Scripsi Andreae Lund cum fratre Severini Spandit nomine Bartholomæo.

25 — Profectus est D. D. Andreas Kragius in Scanium ad Canutum Grubbe, comitante Martino Hegelund.

<sup>1)</sup> Kapellan ved S. Nicolai Kirke i Kbhvn.

<sup>2)</sup> D. e. den bekjendte Magnus Hejnesen.

27 — Incepit D. And. Christiani libellum Galeni de ossibus. Mortua est Agneta D. D. Machabæi, Mater M. Christiani Macabæi prioris Sorensis.

2 die Februarii. Disputabatur præside Nicolao Hører, respondente Otto Islando<sup>1)</sup>. Ego opposui.

4 — Rediit ex Cimbria D. Nicolaus Kragius.

5 — Sepulta est Agneta Machabæi. Eodem die dedit mihi dalerum Christopherus Walkendorphius.

7 — Ildebrand ved Sanct Nicolai i Kiøbenhaffn i 3 Huse. Samme tid i Badstoff strede.

15 — Gaff Christopher Walkendorph oss huer it hundrit stived. Dominus prospiciet nobis p. .

16 — Obiit pia et honesta femina Gertruda matrona Nicolai Andreæ Bibliopegæ. 17 — sepulta est. Hende bar jeg. Rediit D. D. Andreas Kragius.

17. 18. 19 — Litanæ publicæ.

24 — Rediit ex patria Johannes Nessbiergh.

26 — Celebravit Christopherus Walkendorphius in consecratione sui novi collgeii convivium opimum, ad quod ego nomine Kragii invitavi omnes professores, pastores et comministros. Gaff han Niels oc mig 1 daler, for wi var først lystig. Eodem die accepi litteras a Lodovico Andreæ, quas mihi tradidit Pavllus Krag.

1 die Martii. Primo docuit Kragius in collegio Walkendorphiana. Rediit Clemens Christiani nuncius Christiani Blymestri et Chiliani Erasmi.